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（参考）明治ホールディングス㈱ 第３四半期決算短信 補足説明資料 

１．明治ホールディングス㈱ 概況  

5,461 

通期計画 11,240 4,300 7,020 売上高 

進捗率（％） 74.9 70.3 77.8 

実績（３Ｑ累計） 286 104 180 

通期計画 260 110 150 

通期計画 260 110 150 経常利益 

進捗率（％） 109.9 96.9 120.4 

実績（３Ｑ累計） 135 44 91 

通期計画 120 45 75 当期純利益 

進捗率（％） 112.7

 

99.5 122.2 

(注) 明治ＨＤ（連結）の数値については、明治製菓・明治乳業両社の連結消去後の数字で表示しております。 

     明治製菓（連結）・明治乳業（連結）の数値は、両社間の連結消去前の数字で表示しております。 

 

 

②セグメント情報 

                                               (単位：億円未満切捨て) 

 売上高 
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２．明治製菓㈱ 概況  

①業績概況 

(単位：億円未満切捨て) 

 ３Ｑ累計 
前年同期 

増減 
前年同期比

（%） 

売上高  3,022 △32 99.0

営業利益 104 +19 123.4

経常利益 106 +25 132.0

当期純利益 44 +14 145.6

 

 

②部門別売上実績  

（単位：億円未満切捨て） 

 金額 前年同期比（％）

Ｆ＆Ｈ 

 菓子 

 健康 

 ﾌｰﾄﾞｸﾘｴｲﾄ（業務用食材） 

 海外（輸出・輸入） 

2,148

1,019

375

583

169

97.7

95.1

109.5

100.0

84.7

薬品 

 医療用医薬品 

 生物産業（農薬・動物薬） 

850

730

120

102.2

105.9

84.6
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３．明治乳業㈱ 概況  

①業績概況 

 (単位：億円未満切捨て) 

 ３Ｑ累計 
前年同期 

増減 
前年同期比

（%） 

売上高 5,461 △85 98.5

営業利益 180 +34 123.3

経常利益 180 +35 124.6

当期純利益 91 +19 126.8

 

 

②部門別売上実績 

              （単位：億円未満切捨て） 

 金額 前年同期比（％）

明治乳業単体計① 3,814 102.2

市乳 2,220 104.1

 牛乳類 

 ヨーグルト 

 その他 

879 

844 

496 

100.4

109.0

103.0

乳製品 626 105.1

粉乳 

れん乳 

バター 

チーズ 

288 

7 

117 

213 

110.7

94.0

95.1

104.2


